
О перечне инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа
в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранным гражданам и лицам без ... (с
изменениями на 4 сентября 2012 года) (утратило силу с 05.09.2015 на основании постановления Правительства Российской
Федерации от 25.08.2015 N 882)
Постановление Правительства РФ от 02 апреля 2003 г. № 188

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

     
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




ПОСТАНОВЛЕНИЕ




ОТ 2 АПРЕЛЯ 2003 ГОДА N 188







О ПЕРЕЧНЕ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИХ

ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ОКРУЖАЮЩИХ И ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОСНОВАНИЕМ ДЛЯ ОТКАЗА


В ВЫДАЧЕ ЛИБО АННУЛИРОВАНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВРЕМЕННОЕ

ПРОЖИВАНИЕ ИНОСТРАННЫМ ГРАЖДАНАМ И ЛИЦАМ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА,


ИЛИ ВИДА НА ЖИТЕЛЬСТВО, ИЛИ РАЗРЕШЕНИЯ НА РАБОТУ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(с изменениями на 4 сентября 2012 года)

____________________________________________________________________


Утратило силу с 5 сентября 2015 года на основании

постановления Правительства Российской Федерации от 25 августа 2015 года N 882


____________________________________________________________________

Информация об изменяющих документах

____________________________________________________________________ 


Документ с изменениями, внесенными: 


постановлением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2005 года N 49 (Собрание законодательства
Российской Федерации N 7, 14.02.2005);  


постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2012 года N 882 (Собрание
законодательства Российской Федерации, N 37, 10.09.2012). 


____________________________________________________________________

В соответствии со статьями 7, 9 и 18 Федерального закона "О правовом положении иностранных граждан в
Российской Федерации" Правительство Российской Федерации


постановляет: 


1. Утвердить прилагаемый перечень инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и
являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание
иностранным гражданам и лицам без гражданства, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской
Федерации.


2. Министерству здравоохранения Российской Федерации давать разъяснения по вопросам применения перечня,
утвержденного настоящим постановлением.


(Пункт в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2005 года N 49; в редакции,
введенной в действие с 18 сентября 2012 года постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября
2012 года N 882. - См. предыдущую редакцию) 


Председатель Правительства


Российской Федерации


М.Касьянов


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901923280
http://docs.cntd.ru/document/902368351
http://docs.cntd.ru/document/901823501#7DM0K9
http://docs.cntd.ru/document/901823501#7DU0KB
http://docs.cntd.ru/document/901823501#8PG0LU
http://docs.cntd.ru/document/901856858#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/901923280#8PC0M0
http://docs.cntd.ru/document/902368351#7DM0K9
http://docs.cntd.ru/document/902369687#6520IM


О перечне инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа
в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранным гражданам и лицам без ... (с
изменениями на 4 сентября 2012 года) (утратило силу с 05.09.2015 на основании постановления Правительства Российской
Федерации от 25.08.2015 N 882)
Постановление Правительства РФ от 02 апреля 2003 г. № 188

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

     

УТВЕРЖДЕН


постановлением Правительства


Российской Федерации


от 2 апреля 2003 года N 188





                                

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИХ ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ОКРУЖАЮЩИХ


И ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОСНОВАНИЕМ ДЛЯ ОТКАЗА В ВЫДАЧЕ ЛИБО АННУЛИРОВАНИЯ

РАЗРЕШЕНИЯ НА ВРЕМЕННОЕ ПРОЖИВАНИЕ ИНОСТРАННЫМ ГРАЖДАНАМ 


И ЛИЦАМ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА, ИЛИ ВИДА НА ЖИТЕЛЬСТВО, ИЛИ

 РАЗРЕШЕНИЯ НА РАБОТУ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код

заболевания

по МКБ-10*

Наименование заболевания

В20-В24




болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекция)


А30
 лепра (болезнь Гансена)

А15-А19
 туберкулез

А50-А53.9,

А55, А57


инфекции, передающиеся преимущественно половым путем

(сифилис, хламидийная лимфогранулема (венерическая),

шанкроид)

_______________________     

* Международная статистическая классификация болезней и проблем, связанных со здоровьем (10-й пересмотр).

Редакция документа с учетом

изменений и дополнений подготовлена

АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902286265
http://docs.cntd.ru/document/902286265

